

Lucrari de reparatie capitala a salii de sport din com.Tirnova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a salii de sport din com.Tirnova

Valoarea de deviz 1 511 472,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare . Sala de sport				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,8000	253,51 244,31	202,81 195,45
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,0000	16,85 16,70	673,98 667,98
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	3,0000	81,38 58,76	244,15 176,27
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,0000	34,02 34,02	102,05 102,05
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	3,0000	34,20 0,00	102,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 325,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				1 325,59 1 141,75
		1.2. Timplarie				
6	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv	m2	46,8000	2 618,97 52,57	122 567,92 2 460,40
7	CK19A	Ferestre din aluminiu cu bariera termica . deschidere oscilobatanta . sticluire termopan , plasa contra tintarilor ,unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina 3,00	m2	9,5000	2 667,52 68,04	25 341,44 646,34
8	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,6000	2 231,91 58,76	8 034,87 211,53
9	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,4500	2 245,00 65,56	7 745,25 226,18
		<i>Total</i>	lei			163 689,48
		Total Timplarie Inclusiv salariu				163 689,48 3 544,45
		1.3. Pereti				
10	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	7,0000	505,08 251,73	3 535,56 1 762,11
11	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de OSB	m2	22,0000	822,35 179,36	18 091,80 3 946,03

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020				
12	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe OSB	m2	22,0000	57,51 37,11	1 265,22 816,42
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal prin curatire cu perie de sirma (curatirea peretilor de var)	m2	491,0000	7,10 6,80	3 487,82 3 340,52
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	510,0000	26,97 8,66	13 754,19 4 416,09
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	40,0000	179,12 74,22	7 164,80 2 968,80
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,0000	99,50 75,46	3 979,80 3 018,28
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,0000	31,37 12,37	1 254,80 494,80
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,0000	6,71 1,86	268,22 74,22
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	510,0000	62,97 42,68	32 113,94 21 765,02
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	430,0000	54,12 46,39	23 270,52 19 946,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			108 186,67
		Total Pereti Inclusiv salariu				108 186,67 62 548,91
		1.4. Tavan				
21	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal prin curatire cu perie de sirma (curatirea peretilor de var)	m2	475,0000	7,10 6,80	3 374,16 3 231,66
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	475,0000	26,97 8,66	12 810,27 4 113,02
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	40,0000	118,76 94,63	4 750,24 3 785,22
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,0000	6,71 1,86	268,22 74,22
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	475,0000	62,97 42,68	29 910,04 20 271,34
26	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	300,0000	53,74 37,11	16 122,00 11 133,00
		<i>Total</i>	lei			67 234,93
		Total Tavan Inclusiv salariu				67 234,93 42 608,46
		1.5. Pardoseli				
27	CG34B1	Pardoseli din placi fibrolemnoase melamrnate excutate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din fisii tip OSBL , pentru denivelari ale stratului suport intre 1-2 mm	m2	16,0000	860,97 77,31	13 775,56 1 237,00

1	2	3	4	5	6	7
28	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (schindura si rglele de stejar de labeneficiar)	m2	14,0000	86,43 71,13	1 209,99 995,79
29	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	14,0000	37,47 24,74	524,58 346,36
30	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn Material marunt (buloane, suruburi, cuie, hirtie sticlata)=1,0500	m	4,5000	659,70 238,12	2 968,64 1 071,55
31	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	18,0000	56,85 34,02	1 023,26 612,32
32	CC03C	Montare plase sudate Bpl 100x100x3 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	339,0000	24,46 1,86	8 293,47 629,02
33	CG22A Apl	Pardoseli din mortar-semiumed (nonусухая стяжка) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, elicopterizat in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (se exclude nisip, ciment, pietris, beton se renumeste in mortar semiumed)	m2	300,0000	170,34 55,66	51 103,50 16 699,50
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 6 mm), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	300,0000	586,51 197,30	175 951,57 59 190,45
35		Marcarea terenului baschet, volei (se adauga resurs-material marcarea terenului" norma de consum 1.01 m)	m	450,0000	126,25 0,00	56 812,50 0,00
		Total	lei			311 663,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				311 663,07 80 781,99
		1.6. Scarile si tribuna				
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	58,9200	26,97 8,66	1 589,02 510,19
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,0000	86,01 43,30	3 870,23 1 948,28
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm K=2,0000	m2	45,0000	28,92 14,84	1 301,36 667,98
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	47,3200	341,88 154,63	16 177,53 7 316,86
40	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	25,0000	971,17 55,66	24 279,37 1 391,62
41	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	11,0000	37,47 24,74	412,17 272,14
		<i>Total</i>	lei			47 629,68
		Total Scarile si tribuna Inclusiv salariu				47 629,68 12 107,07
		<i>Total</i>	lei			699 729,42
		Total Lucrari interioare . Sala de sport Inclusiv salariu				699 729,42 202 732,63
		2. Blocul sanitar				
		2.1. Desfaceri				

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje de ciment pina la 150 kg/mc	m3	0,4000	564,62 547,37	225,85 218,95
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	41,8200	25,98 25,98	1 086,36 1 086,36
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,0000	16,85 16,70	252,74 250,49
45	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	7,0000	81,38 58,76	569,69 411,31
46	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,0000	34,02 34,02	340,18 340,18
47	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	10,0000	34,20 0,00	342,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 816,82
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				2 816,82 2 307,29
		2.2. Timplarie				
48	CK19A	Ferestre din aluminiu cu bariera termica . deschidere oscilobatanta . sticlure termopan , plasa contra tintarilor ,unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina 3,00	m2	30,2600	2 667,52 68,04	80 719,16 2 058,74
49	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,3600	2 231,91 58,76	20 890,65 549,97

1	2	3	4	5	6	7
50	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,6000	2 245,00 65,56	8 082,00 236,02
		<i>Total</i>	lei			109 691,81
		Total Timplarie Inclusiv salariu				109 691,81 2 844,73
		2.3. Pereti				
51	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal prin curatire cu perie de sirma (curatirea peretilor)	m2	80,0000	7,10 6,80	568,28 544,28
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	80,0000	26,97 8,66	2 157,52 692,72
53	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	15,0000	179,12 74,22	2 686,81 1 113,30
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	99,50 75,46	1 492,43 1 131,86
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,0000	31,37 12,37	470,55 185,55
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	6,71 1,86	100,58 27,83
57	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	74,0000	62,97 42,68	4 659,67 3 158,06

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	lei			12 135,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				12 135,84 6 853,60
		2.4. Tavan				
58	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal prin curatire cu perie de sirma (curatirea peretilor de var)	m2	25,6000	7,10 6,80	181,85 174,17
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	25,6000	26,97 8,66	690,41 221,67
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,6000	118,76 94,63	3 040,15 2 422,54
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,6000	31,37 12,37	803,07 316,67
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,6000	46,69 34,02	1 195,17 870,85
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,6000	6,71 1,86	171,66 47,50
64	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,6000	62,97 42,68	1 612,00 1 092,52
		<i>Total</i>	lei			7 694,31
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 694,31 5 145,92
		2.5. Pardoseli				
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	25,6000	86,01 43,30	2 201,73 1 108,36

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,6000	341,87 154,62	8 752,00 3 958,40
67	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	30,0000	72,28 24,74	2 168,33 742,20
		<i>Total</i>	lei			13 122,06
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 122,06 5 808,96
		2.6. Pragul si copertina				
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Copertina)	kg	120,0000	42,26 12,99	5 071,02 1 558,62
69	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi mecanice,(Copertina) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	7,0000	355,08 74,22	2 485,54 519,54
70	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	5,0000	25,98 3,34	129,90 16,70
71	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,5000	298,78 105,14	149,39 52,57
72	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,3000	1 549,03 318,53	464,71 95,56
		<i>Total</i>	lei			8 300,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pragul si copertina Inclusiv salariu				8 300,56 2 242,99
		<i>Total</i>	lei			153 761,40
		Total Blocul sanitar Inclusiv salariu				153 761,40 25 203,49
		3. Acoperisul				
73	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	556,0000	108,93 21,65	60 566,47 12 036,01
74	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Material marunt=1,0550	m2	556,0000	184,75 69,89	102 722,67 38 859,12
75	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0400	m	96,0000	294,76 77,93	28 297,10 7 481,38
76	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	2,0000	30,92 30,92	61,85 61,85
77	CE21C3	Burlane rotunde, cu D=15,4 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0200	m	14,0000	181,12 79,17	2 535,75 1 108,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			194 183,84
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				194 183,84 59 546,71

		Total	lei	1 047 674,66
		CASM	24 %	68 995,88
		Cheltuieli de transport	5 %	36 984,01
		Total		1 153 654,55
		Cheltuieli de regie	6 %	69 219,27
		Total		1 222 873,82
		Beneficiu	3 %	36 686,22
		Total		1 259 560,04
		TVA	20 %	251 912,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 511 472,04
				287 482,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a salii de sport din com.Tirnova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie capitala a salii de sport din com.Tirnova

Valoarea de deviz 1 511 472,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,7250	61,85	477,79
2.	7122050013400	Zidar	h-om	86,9400	61,85	5 377,24
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,5200	61,85	712,51
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	167,4680	61,85	10 357,90
5.	7123010010200	Betonist	h-om	243,9050	61,85	15 085,53
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,7250	61,85	539,64
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	517,2000	61,85	31 988,82
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5250	61,85	218,02
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	618,4000	61,85	38 248,04
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	9,0000	61,85	556,65
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	410,0300	61,85	25 360,36
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	511,5200	61,85	31 637,51
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	785,0920	61,85	48 557,95
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	160,9328	61,85	9 953,69
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	117,8760	61,85	7 290,63
16.	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	61,85	74,22
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	119,7800	61,85	7 408,39
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	93,5095	61,85	5 783,57
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,3000	61,85	2 801,80
20.	7422010060100	Timplar	h-om	67,6322	61,85	4 183,05
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,1500	61,85	442,23
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	252,6615	61,85	15 627,15
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	372,4822	61,85	23 038,03
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,4900	61,85	1 762,11
		Total manopera				287 482,83

Materiale:

1.	1	material marcarea terenului	m	454,5000	125,00	56 812,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,8000	25,00	170,00
3.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	351,9480	13,00	4 575,32
4.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	7,0140	125,00	876,75
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2147	335,00	71,92
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,0492	285,00	8 279,02
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2332	285,00	66,46
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,6400	25,00	141,00

9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	59,6800	25,00	1 492,00
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1510	6 500,00	981,50
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2030	6 500,00	1 319,50
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0300	6 500,00	195,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6009	6 550,00	3 935,90
14.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0042	6 500,00	27,30
15.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,2835	6 500,00	1 842,75
16.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,1820	0,00	0,00
17.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,3500	0,00	0,00
18.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2490	6 500,00	1 618,50
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 647,4000	0,15	247,11
20.	2010237318750	Distantieri	buc	101,7000	0,15	15,26
21.	2020142924617	Fisii tip DECOMEL	m2	16,8000	700,00	11 760,00
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0516	4 500,00	232,20
23.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	86,5600	2 500,00	216 400,00
24.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	33,0660	255,00	8 431,83
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	199,6800	0,30	59,90
26.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,2500	21,00	26,25
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,5600	21,00	32,76
28.	2320187315789	Decofrol	kg	0,0600	25,00	1,50
29.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,4000	25,00	35,00
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	60,3843	115,00	6 944,19
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,0900	32,00	578,88
32.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,5200	32,00	112,64
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	433,8400	43,00	18 655,12
34.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	8,1700	32,00	261,44
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6250	32,00	20,00
36.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,1000	95,00	104,50
37.	24302261000001	Fuga	kg	21,8760	30,00	656,28
38.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	477,0508	44,00	20 990,24
39.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	45,2250	32,00	1 447,20
40.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,7000	12,00	104,40
41.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,5500	22,00	122,10
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	21,1714	30,00	635,14
43.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,7350	12,00	8,82
44.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	105,5250	18,00	1 899,45
45.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	45,2250	17,00	768,82
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,0900	46,00	556,14
47.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,0250	7,00	77,18
48.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 582,8750	7,00	11 080,12
49.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	157,5000	3,00	472,50
50.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	13,6000	3,00	40,80
51.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	331,6500	20,00	6 633,00
52.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	7,7000	3,00	23,10
53.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	316,5750	285,00	90 223,88
54.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,7500	0,10	0,08
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	88,6600	11,00	975,26

56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 597,4415	2,30	3 674,12
57.	26511221004022	Ciment M-400	kg	7 228,0000	3,00	21 684,00
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	198,0000	25,00	4 950,00
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	65,6280	3,00	196,88
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	76,0980	3,20	243,52
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	861,0840	3,20	2 755,47
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	27,0054	12,00	324,06
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	75,1076	155,00	11 641,68
64.	2663102100001	Mortar semiumed	m3	30,7500	1 100,00	33 825,00
65.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,5280	0,00	0,00
66.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2750	0,00	0,00
67.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,8800	0,00	0,00
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,8248	0,00	0,00
69.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	295,3260	3,00	885,98
70.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	16,6800	1 200,00	20 016,00
71.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	24,2484	115,00	2 788,57
72.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	69,0820	15,00	1 036,23
73.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 349,1340	39,00	52 616,23
74.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	99,8400	35,00	3 494,40
75.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	8,4525	200,00	1 690,50
76.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	319,4880	36,00	11 501,57
77.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	30,7020	36,00	1 105,27
78.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	4,4100	36,00	158,76
79.	2710503808004	Fir de sudare	m	307,5300	5,00	1 537,65
80.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0250	23,00	0,58
81.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	2,3625	23,00	54,34
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,6950	23,00	38,98
83.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	2,3887	23,00	54,94
84.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
85.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,2000	22,00	26,40
86.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0750	22,00	1,65
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,3900	22,00	74,58
88.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,9868	12,00	107,85
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	120,0000	28,00	3 360,00
90.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2500	125,00	31,26
91.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	25,0000	900,00	22 500,00
92.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	20,0100	2 100,00	42 021,00
93.	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrute, cu masa 1,8 kg	kg	6,3000	32,00	201,60
94.	2873122004100	Plase sudate	kg	342,3900	22,00	7 532,58
95.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	5,0500	22,00	111,10
96.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	4,9920	125,00	624,00
97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,3150	125,00	914,37
98.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,5000	135,00	202,50
99.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6000	135,00	81,00
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	505,8000	0,30	151,74

101.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	36,7500	0,30	11,02
102.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	32,1300	35,00	1 124,55
103.	2874125886734	Nituri POP	buc	36,7500	1,10	40,42
104.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	8,5680	36,00	308,45
105.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	321,4800	1,00	321,48
106.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	554,8000	1,00	554,80
107.	4011106202741	Energie electrica	kw	100,6700	0,00	0,00
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,8981	0,00	0,00
109.	4100126202818	Apa	m3	16,0828	0,00	0,00
110.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	63,5060	1,00	63,51
		Total materiale de construcții				739 680,20

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 935,0000	0,50	2 467,50
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	11,1200	25,00	278,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	69,8230	115,00	8 029,64
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,2260	15,00	183,39
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,8634	15,00	42,95
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,0658	10,00	490,65
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,0642	25,00	76,61
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,6000	35,00	126,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,6000	360,00	216,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1800	12,00	2,16
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,5000	12,00	18,00
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,8000	35,00	63,00
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0975	14,00	1,36
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4492	45,00	65,22
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,0000	12,00	108,00
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	62,9400	45,00	2 832,30
17.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	14,4000	350,00	5 040,00
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0750	350,00	26,25
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,9880	450,00	444,60
		Total utilaje de construcții				20 511,63

Total	lei	1 047 674,66
CASM	24 %	68 995,88
Cheltuieli de transport	5 %	36 984,01
Total		1 153 654,55
Cheltuieli de regie	6 %	69 219,27
Total		1 222 873,82
Beneficiu	3 %	36 686,22

Total		1 259 560,04
TVA	20 %	251 912,00
Total deviz:		1 511 472,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a salii de sport din com.Tirnova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare . Sala de sport				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			253,51 244,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	61,85	27,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	61,85	216,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	115,00	9,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,81
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,85 16,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	61,85	7,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,85	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			673,98
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			81,38 58,76
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	61,85	17,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	61,85	41,44
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	6 500,00	19,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	125,00	3,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,15
4	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			34,02 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	61,85	34,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102,05
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102,60
		1.2. Timplarie				
6	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv	m2			2 618,97 52,57
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	61,85	47,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,85	4,95
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	115,00	54,05

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	30,00	4,95
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122 567,92
7	CK19A	Ferestre din aluminiu cu bariera termica . deschidere oscilobatanta . sticlure termopan , plasa contra tintarilor ,unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina 3,00	m2			2 667,52 68,04
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	61,85	61,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,19
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	115,00	81,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	30,00	7,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 341,44
8	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 231,91 58,76
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	61,85	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,19
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 034,87
9	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 245,00 65,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	61,85	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	61,85	6,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	115,00	63,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	30,00	5,79
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 745,25
		1.3. Pereti				
10	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			505,08 251,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0700	61,85	251,73
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	3,00	67,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	125,00	125,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	6 500,00	3,90
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrute, cu masa 1,8 kg	kg	0,9000	32,00	28,80
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe	m2	1,1000	3,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv				
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		Cheltuieli directe	lei			3 535,56
11	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de OSB Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			822,35 179,36
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	61,85	18,56
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	61,85	123,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	61,85	24,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,85	12,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	6 550,00	131,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	3,20	1,60
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	255,00	383,26
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	115,00	126,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			18 091,80
12	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe OSB	m2			57,51 37,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	61,85	37,11
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	32,00	5,12
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	95,00	4,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	21,00	0,63
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	15,00	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	12,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			1 265,22
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal prin curatire cu perie de sirma (curatirea peretilor de var)	m2			7,10 6,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	61,85	6,80
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			3 487,82
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,97 8,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,85	8,66
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	44,00	18,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			13 754,19
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			179,12 74,22
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	61,85	61,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,85	12,37
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,24
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	25,00	90,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	285,00	7,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			7 164,80
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,50 75,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,85	75,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			3 979,80
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,37 12,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,85	12,37
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 254,80
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,71 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,85	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			268,22
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,97 42,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	61,85	42,68
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	115,00	1,15
		Cheltuieli directe	lei			32 113,94
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			54,12 46,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	61,85	46,39
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 550,00	1,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	125,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,50	2,25
		Cheltuieli directe	lei			23 270,52
		1.4. Tavan				
21	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal prin curatire cu perie de sirma (curatirea peretilor de var)	m2			7,10 6,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	61,85	6,80
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			3 374,16
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,97 8,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,85	8,66
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	44,00	18,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			12 810,27
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			118,76 94,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	61,85	94,63
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 750,24
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,71
						1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,85	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			268,22
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,97
						42,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	61,85	42,68
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	115,00	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 910,04
26	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			53,74
						37,11
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	61,85	37,11
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 550,00	0,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 500,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	125,00	1,88
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	0,50	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 122,00
		1.5. Pardoseli				
27	CG34B1	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate excutate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din fisii tip OSBL , pentru denivelari ale stratului suport intre 1-2 mm	m2			860,97
						77,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,1500	61,85	71,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,18
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2020142924617	Fisii tip DECOMEL	m2	1,0500	700,00	735,00
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,8500	3,00	2,55
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1500	22,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 775,56
28	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (schindura si riglele de stejar de labeneficiar)	m2			86,43
						71,13
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	61,85	64,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,18
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	0,00	0,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	125,00	12,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 209,99
29	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe	m2			37,47

1	2	3	4	5	6	7
		dusumele vechi, care au mai fost vopsite				24,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	61,85	24,74
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	12,00	1,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	32,00	6,08
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	21,00	1,05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	115,00	1,15
		Cheltuieli directe	lei			524,58
30	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn Material marunt (buloane, suruburi, cuie, hirtie sticlata)=1,0500	m			659,70 238,12
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2500	61,85	15,46
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3000	61,85	204,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	61,85	18,56
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,0600	6 500,00	409,50
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	23,00	12,08
		Cheltuieli directe	lei			2 968,64
31	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			56,85 34,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	61,85	34,02
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	32,00	6,08
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	21,00	1,05
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	25,00	5,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	12,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			1 023,26
32	CC03C	Montare plase sudate Bpl 100x100x3 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			24,46 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	61,85	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	61,85	0,31
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			8 293,47
33	CG22A Apl	Pardoseli din mortar-semiumed (nonусухая стяжка) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, elicopterizat in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (se exclude nisip, ciment, pietris, beton se redenumeste in mortar semiumed)	m2			170,34 55,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	61,85	49,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,18
	2663102100001	Mortar semiumed	m3	0,1025	1 100,00	112,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	360,00	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			51 103,50
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 6 mm), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			586,51 197,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	61,85	123,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	61,85	73,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	32,00	4,82
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	18,00	6,33
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,00	36,93
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	17,00	2,56
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,11
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	285,00	300,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	115,00	1,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175 951,57
35		Marcarea terenului baschet, volei (se adauga resurs-material marcarea terenului" norma de consum 1.01 m)	m			126,25
						0,00
	1	material marcarea terenului	m	1,0100	125,00	126,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 812,50
		1.6. Scarile si tribuna				
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			26,97
						8,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,85	8,66
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	44,00	18,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 589,02
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,01
						43,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	61,85	37,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 870,23
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm K=2,0000	m2			28,92
						14,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	61,85	12,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	61,85	2,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	285,00	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 301,36
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			341,88
						154,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	61,85	139,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,85	15,46
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	155,00	159,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 177,53
40	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			971,17
						55,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	61,85	55,66

1	2	3	4	5	6	7
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	900,00	900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	135,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	32,00	0,80
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 279,37
41	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			37,47
						24,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	61,85	24,74
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	12,00	1,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	32,00	6,08
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	21,00	1,05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	115,00	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,17
		2. Blocul sanitar				
		2.1. Desfaceri				
42	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje de ciment pina la 150 kg/mc	m3			564,62
						547,37
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	61,85	383,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	61,85	163,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	115,00	17,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,85
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,98
						25,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	61,85	12,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	61,85	12,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 086,36
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,85
						16,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	61,85	7,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,85	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,74
45	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			81,38
						58,76
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	61,85	17,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	61,85	41,44
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	6 500,00	19,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	125,00	3,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			569,69
46	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			34,02
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	61,85	34,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,18
47	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			342,00
		2.2. Timplarie				
48	CK19A	Ferestre din aluminiu cu bariera termica . deschidere oscilobatanta . sticluire termopan , plasa contra tintarilor ,unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina 3,00	m2			2 667,52 68,04
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	61,85	61,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,19
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	115,00	81,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	30,00	7,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80 719,16
49	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 231,91 58,76
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	61,85	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,18
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 890,65
50	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 245,00 65,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	61,85	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	61,85	6,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	115,00	63,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	30,00	5,79
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 082,00
		2.3. Pereti				
51	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal prin curatire cu perie de sirma (curatirea peretilor)	m2			7,10 6,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	61,85	6,80
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,28
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,97 8,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,85	8,66
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	44,00	18,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 157,52
53	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			179,12

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				74,22
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	61,85	61,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,85	12,37
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	25,00	90,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	285,00	7,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 686,81
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,50
						75,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,85	75,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 492,43
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,37
						12,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,85	12,37
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			470,55
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,71
						1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,85	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,58
57	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,97
						42,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	61,85	42,68
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	115,00	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 659,67
		2.4. Tavan				
58	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal prin curatire cu perie de sirma (curatirea peretilor de var)	m2			7,10
						6,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	61,85	6,80
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,85
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,97
						8,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,85	8,66
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	44,00	18,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			690,41
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			118,76 94,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	61,85	94,63
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 040,15
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,37 12,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,85	12,37
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			803,07
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,69 34,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,85	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 195,17
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,71 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,85	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,66
64	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,97 42,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	61,85	42,68
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	115,00	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 612,00
		2.5. Pardoseli				
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,01 43,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	61,85	37,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 201,73
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			341,87 154,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	61,85	139,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,85	15,46
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	155,00	159,65

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 752,00
67	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			72,28 24,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	61,85	18,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,18
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,00	2,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 168,33
		2.6. Pragul si copertina				
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Copertina)	kg			42,26 12,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	61,85	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,85	0,62
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	61,85	0,62
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	135,00	0,68
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 071,02
69	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi mecanice,(Copertina) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			355,08 74,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	61,85	68,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,85	6,19
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	200,00	241,50
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	36,00	22,68
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,10	5,77
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,30	1,57
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	23,00	7,85
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 485,54
70	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			25,98 3,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	61,85	3,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	61,85	0,25
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	23,00	0,12
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,10	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	115,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129,90
71	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinurile	m2			298,78 105,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,85	15,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	61,85	89,68

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	125,00	31,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 550,00	13,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149,39
72	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 549,03 318,53
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	61,85	293,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,85	24,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,30	670,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	285,00	221,53
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	335,00	239,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	14,00	4,53
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			464,71
		3. Acoperisul				
73	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			108,93 21,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	61,85	21,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	3,00	39,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 200,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	15,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 566,47
74	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Material marunt=1,0550	m2			184,75 69,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	61,85	56,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	61,85	12,99
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	39,00	94,63
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	13,00	8,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	115,00	11,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102 722,67
75	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0400	m			294,76 77,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	61,85	62,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,85	15,46
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	36,00	119,81
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	35,00	36,40
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	12,00	1,00
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	125,00	6,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,62
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	350,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 297,10
76	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			30,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	61,85	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	61,85	29,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61,85
77	CE21C3	Burlane rotunde, cu D=15,4 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0200	m			181,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0800	61,85	66,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,85	12,37
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,1500	36,00	78,95
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	36,00	22,03
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	12,00	0,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 535,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.